CHAMPIONS LEW
DSCVOLLEY >

VOLLEYBALL, ERSTRLASSG

www.dscvolley.de

Margon g1

Bodenbacher Str. 154
01277 Dresden

PRI'I'SENTIERT VON

Sy J)/DVB
Versicherung
DRESDNER VERKEHRSBETRIEBE AG

Sachsen




@ youtube.com/dscvolley

instagram.com/dscvolley

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Europapokal Atmosphére in der Margon Are-
na! Im flinften von sechs Spielen der Cham-
pions-League-Gruppenphase empfangen
unsere DSCVOLLEYs heute den LKS Com-
mercecon £ddz zum zweiten Heimspiel in
diesem Wettbewerb. Mit einem Sieg wiirden
wir uns das Weiterkommen im internationa-
len Wettbewerb sichern.

Das Hinspiel in £6dz entschie-
den unsere DSCVOLLEYs
mit 3:1 fur sich. Eine starke
Leistung mit hoher Konzen-
tration und groBem Einsatz.
Nun gilt es daran anzuknup-
fen und Platz 3 in der Gruppe
zu sichern.

tKS Commercecon td6dz ge-
hort zu den Spitzenclubs in
Polen. Die Mannschaft spielt in der Tauron
Liga und erreichte zuletzt den Vize-Meis-
tertitel 2024/2025. Besonders aufpassen
mussen unsere DSCVOLLEYs auf Mariana
Brambilla, beste Scorerin von tédZ und
echtes Angriffstalent, sowie auf Sonia Ste-
fanik, die mit ihrem starken Mittelblock

immer wieder wichtige Punkte verhindert.
Zusammen mit erfahrenen Spielerinnen
wie Regiane Bidias, Daria Szczyrba und
Anna Obiata bilden sie ein kompaktes und
geféhrliches Team.

Im internationalen Wettbewerb wird es vor
allem wieder auf Marta Levinskas
Punkte ankommen. Mit ihrer
Erfahrung, ihrem starken
Aufschlagspiel und ihrem
variablen Angriff ist sie
eine SchlUsselspielerin
fur die DSCVOLLEYs. |hre
Prédsenz auf dem Feld
sorgt daf(r, dass lange und
wichtige Spielszenen immer
wieder an unser Team gehen.

Lasst uns gemeinsam zei-
gen, dass Dresden Volleyballstadtist! In der
Margon Arena trifft Champions-League-
Atmosphéare auf euren Jubel, eure Stim-
mung und eure Energie. Unterstitzt das
Team lautstark bis zum letzten Punkt und
helft mit, dass die DSCVOLLEYs auf dem
Feld alles geben kénnen. Auf geht’s!

@) facebook.com/dscvolley

dscvolley.reservix.de



Fahr doch,
was du
willst!

—

-

Bahn, Bus, Car- und Bikesharing.

Alles an einem Punkt fur einfache und nachhaltige

Mobilitat in Dresden.
Mit dem Zusatzticket Plus MOBI zum Deutschlandticket

jetzt MOBI-Vorteile sichern und sparen.

@

Alle Infos unter
mobi-dresden.de

MOBI ist ein Service der DVB AG DVB
in Kooperation mit lokalen Partnern.
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Patricia Nestler
Larissa Winter
Emma Grome

Rosa Entius

Amelia van der Werff
Teresa Ziegenbalg
Jette Kuipers

Miku Akimoto
Amanda Siksna
Mette Pfeffer
Florentine Rosemann
Marta Levinska

Lorena Lorber Fijok
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Geburtstag
17.05.2001
12.04.2004
20.09.2002
17.09.2003
11.03.2002
13.09.2006
23.07.2002
18.08.2006
20.08.2002
12.07.2005
02.01.2007
06.09.2001
17.02.2003
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- P-osition
Libero
Zuspiel
Zuspiel
Diagonal
Mittelblock
AuBenangriff
AuBenangriff
AuBenangriff
Mittelblock
Mittelblock
Mittelblock
Diagonal

AuBenangriff

o ———

Grofie
1,70m
1,80 m
1,75m
191 m
191m
1,80 m
1,86 m
1,85m
1,85m
1,90 m
1,90 m
1,88 m
1,75m

Nat.

Trainer:
Alexander Waibl

Co-Trainer/Athletiktrainer:
tukasz Marciniak

Co-Trainer/Scout:
Radostaw Wodziriski

Mannschaftsarzt:
Dr. Attila Hohne

Physiotherapeut:
Oleksandr Selyavkin



Mariana Brambilla
Regiane Bidias
Anna Obiala

Daria Szczyrba
Katarzyna Nowak
Thana Fayad
Anastasiia Hryshchuk
Daniela Cechetto
Angelika Gajer

Sonia Stefanik

Anna Pawlowska

Wiktoria Kowalczyk

Geburtstag
19.03.2000
02.10.1986
28.08.1995
02.12.1998
20.03.996
26.05.1998
24.04.2004
30.12.2000
06.11.1998
08.10.2002
22.02.1998
07.06.2003

Position
AuBenangriff
AuBenangriff
Mittelblock
AuBenangriff
Mittelblock
AuBenangriff
Diagonal
Diagonal
Zuspiel
Mittelblock
Libero

Zuspiel

GroBe

1,90 m
1,87m
1,80 m
1,81m
1,84m
1,86 m
1,88 m
1,72m
1,90 m
1,69m
1,90 m

BRA
POL
POL
POL
CAN
UKR
BRA
POL
POL
POL
POL

Trainer:
Adrian Chylinksi

Co-Trainer:
Bartlomiej Bartodziejski
Bartosz Groffik

Physiotherapeutin:
Adrianna Lasota



Sdchsisch. Vertraut.
Sicher.
Mopedschild online bestellen,

kostenfrei nach Hause liefern
lassen und abfahren.

@
] Mopedversicherung

o
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sv-sachsen.de/moped



SPIELER:INNEN

... braucht eine Volleyball-Mannschaft. Unser Team besteht aus 6.500 Kolleginnen und
Kollegen. Mit Spa an Hochstleistung haben wir 2024 gemeinsam an 6.872 Bauprojekten
weltweit gearbeitet. Lust dabei zu sein?

DREES &
Scannen und mehr erfahren. SOMMER




5 TRIKOTS & VIELES MEHR
itf=eay IM DSC FANSHOP

Elf dscvolley.de/fanshop

SAXOPRINTO VVO=



