

# CHAMPIONS LEAGUE DSCVOLLEY



[www.dscvolley.de](http://www.dscvolley.de)



Bodenbacher Str. 154  
01277 Dresden

# 28.01.2026 · 19:00 UHR



VS



**PRÄSENTIERT VON**



# HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Europapokal Atmosphäre in der Margon Arena! Im fünften von sechs Spielen der Champions-League-Gruppenphase empfangen unsere DSCVOLLEYs heute den LKS Commercecon Łódź zum zweiten Heimspiel in diesem Wettbewerb. Mit einem Sieg würden wir uns das Weiterkommen im internationalen Wettbewerb sichern.

Das Hinspiel in Łódź entschieden unsere DSCVOLLEYs mit 3:1 für sich. Eine starke Leistung mit hoher Konzentration und großem Einsatz. Nun gilt es daran anzuknüpfen und Platz 3 in der Gruppe zu sichern.

ŁKS Commercecon Łódź gehört zu den Spartenclubs in Polen. Die Mannschaft spielt in der Tauron Liga und erreichte zuletzt den Vize-Meistertitel 2024/2025. Besonders aufpassen müssen unsere DSCVOLLEYs auf Mariana Brambilla, beste Scorerin von Łódź und echtes Angriffstalent, sowie auf Sonia Stefanik, die mit ihrem starken Mittelblock

immer wieder wichtige Punkte verhindert. Zusammen mit erfahrenen Spielerinnen wie Regiane Bidias, Daria Szczyrba und Anna Obiała bilden sie ein kompaktes und gefährliches Team.

Im internationalen Wettbewerb wird es vor allem wieder auf Marta Levinskas Punkte ankommen. Mit ihrer Erfahrung, ihrem starken Aufschlagspiel und ihrem variablen Angriff ist sie eine Schlüsselspielerin für die DSCVOLLEYs. Ihre Präsenz auf dem Feld sorgt dafür, dass lange und wichtige Spielszenen immer wieder an unser Team gehen.

Lasst uns gemeinsam zeigen, dass Dresden Volleyballstadt ist! In der Margon Arena trifft Champions-League-Atmosphäre auf euren Jubel, eure Stimmung und eure Energie. Unterstützt das Team lautstark bis zum letzten Punkt und helft mit, dass die DSCVOLLEYs auf dem Feld alles geben können. **Auf geht's!**



# Fahr doch, was du willst!



## Bahn, Bus, Car- und Bikesharing.

Alles an einem Punkt für einfache und nachhaltige Mobilität in Dresden.

Mit dem Zusatzticket Plus MOBI zum Deutschlandticket jetzt MOBI-Vorteile sichern und sparen.



Alle Infos unter  
[mobi-dresden.de](http://mobi-dresden.de)

MOBI ist ein Service der DVB AG  
in Kooperation mit lokalen Partnern.





DRESDNER SC



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
1	Patricia Nestler	17.05.2001	Libero	1,70 m	GER
2	Larissa Winter	12.04.2004	Zuspiel	1,80 m	GER
4	Emma Grome	20.09.2002	Zuspiel	1,75 m	USA
5	Rosa Entius	17.09.2003	Diagonal	1,91 m	NED
6	Amelia van der Werff	11.03.2002	Mittelblock	1,91 m	USA
7	Teresa Ziegenbalg	13.09.2006	Außenangriff	1,80 m	GER
8	Jette Kuipers	23.07.2002	Außenangriff	1,86 m	NED
10	Miku Akimoto	18.08.2006	Außenangriff	1,85 m	JAP
11	Amanda Siksnā	20.08.2002	Mittelblock	1,85 m	CAN
12	Mette Pfeffer	12.07.2005	Mittelblock	1,90 m	GER
13	Florentine Rosemann	02.01.2007	Mittelblock	1,90 m	GER
15	Marta Levinska	06.09.2001	Diagonal	1,88 m	LAT
17	Lorena Lorber Fijok	17.02.2003	Außenangriff	1,75 m	SLO

Trainer:  
Alexander Waibl

Co-Trainer/Athletiktrainer:  
Łukasz Marciniak

Co-Trainer/Scout:  
Radosław Wodziński

Mannschaftsarzt:  
Dr. Attila Höhne

Physiotherapeut:  
Oleksandr Selyavkin



ŁKS  
COMMERCECON  
ŁÓDŹ



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
3	Mariana Brambilla	19.03.2000	Außenangriff	1,81 m	BRA
5	Regiane Bidias	02.10.1986	Außenangriff	1,90 m	BRA
6	Anna Obiala	28.08.1995	Mittelblock	1,87 m	POL
7	Daria Szczyrba	02.12.1998	Außenangriff	1,80 m	POL
8	Katarzyna Nowak	20.03.996	Mittelblock	1,81 m	POL
9	Thana Fayad	26.05.1998	Außenangriff	1,84 m	CAN
10	Anastasiia Hryshchuk	24.04.2004	Diagonal	1,86 m	UKR
12	Daniela Cechetto	30.12.2000	Diagonal	1,88 m	BRA
13	Angelika Gajer	06.11.1998	Zuspiel	1,72 m	POL
17	Sonia Stefanik	08.10.2002	Mittelblock	1,90 m	POL
20	Anna Pawłowska	22.02.1998	Libero	1,69 m	POL
77	Wiktoria Kowalczyk	07.06.2003	Zuspiel	1,90 m	POL

Trainer:  
**Adrian Chylinksi**

Co-Trainer:  
**Bartłomiej Bartodziejski**  
**Bartosz Groffik**

Physiotherapeutin:  
**Adrianna Lasota**



**Echt  
von hier.**

**Sächsisch. Vertraut.  
Sicher.**

Mopedschild online bestellen,  
kostenfrei nach Hause liefern  
lassen und abfahren.



 **Mopedversicherung**

[sv-sachsen.de/moped](http://sv-sachsen.de/moped)

6

## SPIELER:INNEN

... braucht eine Volleyball-Mannschaft. Unser Team besteht aus 6.500 Kolleginnen und Kollegen. Mit Spaß an Höchstleistung haben wir 2024 gemeinsam an 6.872 Bauprojekten weltweit gearbeitet. Lust dabei zu sein?



Scannen und mehr erfahren.

**DREES &  
SOMMER**



TRIKOTS & VIELES MEHR  
**IM DSC FANSHOP**  
[dscvolley.de/fanshop](http://dscvolley.de/fanshop)



Sachsen  
Energie



Sparkasse

KÖRNER.<sup>io</sup>®

DDV  MEDIEN  
GRUPPE

  
Margon<sup>®</sup>

SAXOPRINT<sup>®</sup>

VVO 